
２０１７年７月吉日	

日本ビジネス実務学会	

関東・東北ブロック研究会	 会員各位	

                                                   関東・東北ブロック研究会	 	

ブロックリーダー	 髙橋眞知子	

 

第２回公開講座 「図で考えれば、世界が見える！」 ご案内 

	

拝啓	 会員の皆様には、ますますご活躍のこととお喜び申し上げます。	

さて、今年も、研究活動の活性化と支援を目的に、ブロック研究会では公開講座を開催いたします。	

今年は、考えを分かりやすく的確に図解に表す手法を多摩大学副学長の久恒啓一先生にご指導いただ

きます。久恒先生は、九州大学法学部をご卒業後、日本航空に入社されました。その後、新設の宮城大

学の教授として教育の世界に転身され、全国的にも幅広く活躍され、平成 27 年度より現職に就かれて

いらっしゃいます。とりわけ、「図解」の世界では、第一人者でいらっしゃいます。	

研究者として自分の考えを的確に図解に表したい方、教育者として分かりやすい図解教材を作成した

い方、ビジネスのアイテムとして、プレゼンの資料作成に図解を必要とされている方々にとって、また

とない機会ではないかと思います。	

夏休みのご予定に是非加えてご検討いただき、周囲の方々もお誘いあわせの上、奮ってご参加いただ

けますようご案内申し上げます。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 敬具	

 

記	

	

	 	 １．日	 時	 	 2017 年 9 月 11 日（月）	 13:00～16:00	

	 	 ２．場	 所	 	 大妻女子大学	 短期大学部	 	 F 棟本館	 644 教室	

	 	 ３．テーマ	 	 「図で考えれば、世界が見える！」	

	 	 ４．講	 師	 	 久恒啓一	 	 多摩大学	 教授	 副学長	

	 	 ５．参加費	 	 会員および学生	 1,000 円	 	 非会員	 2,000 円	 	

当日受付にていただきます。	

	 	 ６．PC 不要	 	 講座は手書きで進められますので、PC は必要ありません。	

７．申込み	 	 8 月 31 日（木）	 締切	

右記から参加申込みをお願いします。  https://goo.gl/LVhfLL 

８．問合せ	 	 下記へメールにてお願いします。	 	

	 kimura.nobutsuna@fukushima-college.ac.jp	 木村（福島学院大学）	

以	 上 


